

Kulturrådet - Fakta september 2023

Odder Kulturforening ønsker at samle og styrke kulturlivet, som en betydningsfuld kraft for den enkelte og for fællesskabet i Odder Kommune.

Læs mere på <https://kulturforening.odder.dk/om-odder-kulturforening/>

Formål

Bestyrelsen ser kulturen som en vigtig sammenhængsskabende kraft i såvel den enkeltes liv som i fællesskabernes; Det være sig de små nære fællesskaber såvel som de større, der kan være med til at forbinde mennesker/borgere i hele Odder Kommune.

Foreningens mål er at understøtte og inspirere til kulturel udfoldelse i bred forstand og yde økonomisk støtte hertil.

Det er ligeledes foreningens mål at yde støtte til kunstneriske udtryk i forventningen om, at kunsten og samtalen om kunsten beriger vores allesammens hverdag og skaber livskraft.

Foreningen vil arbejde for at samle og styrke alle gode kræfter, der virker på det kulturelle område og med rod i det allerede bestående søge at styrke samarbejde og videre udvikling i form af nye initiativer.

Kulturforeningen ønsker at sikre gennemsigtighed i måden hvorpå de offentlige midler forvaltes. Foreningen ønsker løbende at evaluere arbejdet og foretage de nødvendige justeringer i forhold til vores vision.

Værdier

Vi betragter Odder Kulturforening som et handlingsfællesskab.

Vi vægter og vil arbejde for at:

- nye initiativer og løsninger skabes gennem aktivt medlemskab
- nytænkning af måder og metoder for at fremme sagen og skabe bevægelse i ønsket retning
- være i øjenhøjde og fælles i handling gennem høj grad af involvering og dialog
- udvikle kvalitet på alle måder også i processerne frem mod mål
- skabe rammer for idéudveksling, inspiration, initiativer og læring.

Bestyrelsen

Bestyrelsen for Odder Kulturforening vælges hvert år på en generalforsamling. Den består af fire medlemmer valgt fra medlemskredsen og tre medlemmer fra kommunale institutioner.

Pr. september 2023 består den af:

Tine Mynster

Formand, valgt fra foreningens medlemskreds

Niels Christian Simmelsgaard

Næstformand, kulturchef og leder af Musikskolen

Pernille Helbo

Valgt fra foreningens medlemskreds

Steen Bille

Valgt fra foreningens medlemskreds

Jørgen Rønsbo

Valgt fra foreningens medlemskreds

Klaus Markmann

Leder af Odder Museum

Jesper Simonsen

Leder af Odder Bibliotek

Lene Vidding

Suppleant, valgt fra foreningens medlemskreds

René Ingemann Pedersen

Suppleant, valgt fra foreningens medlemskreds

Repræsentation fra Forvaltningen i Odder Kommune

Katrine Hellfritsch, Udviklingskonsulent